ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 392 /QĐ- UBND

Lai Châu, ngày 07 tháng 4  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Giải quyết chế độ trợ cấp một lần đối với đối tượng tham gia chiến tranh
bảo vệ Tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc tế ở Căm Pu Chia, giúp bạn Lào

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND - UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền đị phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ về chế độ, chính sách đối với đối tượng tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc tế ở Căm pu chia, giúp bạn Lào sau ngày 30 tháng 4 năm 1975 đã phục viên, xuất ngũ, thôi việc;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2012/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC ngày 05 tháng 01 năm 2012 của liên Bộ Quốc phòng, Bộ Lao động-TBXH và Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09 tháng 11 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ;

Xét đề nghị tại Tờ trình số 306/TTr-SLĐTBXH ngày 29/3/2016 của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Trợ cấp một lần đối với đối tượng tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc tế ở Căm Pu Chia, giúp bạn Lào của huyện Phong Thổ và thành phố Lai Châu, cụ thể như sau:

· Tổng số: 17 đối tượng;

· Tổng kinh phí: 45.500.000 đồng;

(Bốn mươi lăm triệu, năm trăm ngàn đồng chẵn)
- Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí Trung ương cấp qua Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.
(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

 Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với UBND huyện Phong Thổ và UBND thành phố Lai Châu tổ chức chi trả cho các đối tượng theo quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Lao động - TBXH; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Phong Thổ và thành phố Lai Châu; các đối tượng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Nh​​ư Điều 3;
- Bộ Lao động -TBXH;

 - L​​ưu: VT, VX.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)
Giàng A Tính